JORNAL O ALTO URUGUAI
16 DE OUTUBRO DE 2019  12

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
01/2019 - Objeto: SERVIÇOS DE
RADIODIFUSÃO PARA SERVIÇOS DA
CÂMARA DE VEREADORES. Entrega
das Propostas até o dia 29/10/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
29/10/2019- logo após a análise e re-
gistro das propostas. Edital pelo site
www.camaraalpestre.com.br. Informa-
ções fone (55) 3796-1132. Alpestre
- RS, 15/10/2019. DOUGLAS ROGE
ENGELMAN - Presidente da Câm. Mun.
de Vereadores

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
“LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO”

EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2019, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES A PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO
SÃO FRANCISCO, CNPJ nº 19.471.503/0001-73, torna público que estarão abertas
as inscrições, nos dias 17 (dezessete) a 25 (vinte e cinco) de outubro de 2019, do
processo seletivo simplifi cado para selecionar candidatos aos empregos públicos
de Monitor(a) Cuidador(a) -, remuneração mensal R$: 998,00. A admissão se dará
conforme a demanda, e a contratação será temporária, pelo prazo de 1 (um) ano,
prorrogável por igual ou menor prazo, sob o regime da C.L.T.

O processo seletivo simplifi cado será regido pelas normas estabelecidas em Edital,
cujo inteiro teor estará disponível junto à página ofi cial do Município de Frederico Wes-
tphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural da Prefeitura Municipal
de Frederico Westphalen e nas dependências do Lar de Acolhimento São Francisco.

Inscrições:
As inscrições serão recebidas na sede do Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhi-

mento São Francisco por membro(s) da Equipe Técnica desta Instituição, com endereço
na Rua Tuiuti nº 371, Bairro Itapajé, em horário de expediente de segundas a sextas
feiras das 8:00 as 12:00 horas e da 13:30 as 17:30 horas.

Condições para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplifi cado, o(a) candidato(a) deverá

comparecer pessoalmente no endereço indicado, ou por intermédio de procurador munido
de instrumento público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos,
os seguintes documentos: fi cha de inscrição (modelo anexo ao edital) devidamente
preenchida e assinada; cópia de identidade que mereça fé pública; prova de quitação
das obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino; currículo (modelo
anexo ao edital); comprovante de inscrição no CPF; título de eleitor e comprovante
de comparecimento à última eleição; comprovante do nível de instrução e uma foto
3x4, recente. Os documentos poderão ser autenticados no ato da inscrição, pelo(s)
membro(s) da Comissão, desde que o(a) candidato(a) apresente para conferência os
originais, juntamente com a cópia.

Frederico Westphalen, 14 de outubro 2019.

José Alberto Panosso
Presidente

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

SÚMULAS DE TERMOS DE FOMENTO E COLABORAÇÃO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Colaboração nº 02/2019. Objeto: Parceria para execução de atividades
na área da Assistência Social com a fi nalidade de conjugação de esforços para o
desenvolvimento de ações de alta complexidade através da realização do projeto
“Modernizando a Estrutura Física da ADF”, conforme plano de trabalho. Entidade Par-
ceira: Associação de Defi cientes Físicos de Frederico Westphalen. Valor: R$ 5.000,00.
Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c art. 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas
alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público nº 17/2019.

2) Termo de Colaboração nº 03/2019. Objeto: Parceria para execução de atividades
na área da Assistência Social com a fi nalidade de conjugação de esforços para reali-
zação do projeto “Subvenções Sociais 2019 – Qualifi cando Ações”, conforme plano
de trabalho. Entidade Parceira: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Frederico Westphalen. Valor: R$ 5.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c art.
31, II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 18/2019.

3) Termo de Colaboração nº 04/2019. Objeto: Parceria para execução de atividades
na área da Assistência Social com a fi nalidade de conjugação de esforços para o
desenvolvimento de ações através da realização do projeto “Subvenções Sociais –
Apoio ao Idoso”, conforme plano de trabalho. Entidade Parceira: Lar dos Idosos São
Vicente de Paulo. Valor: R$ 5.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c art. 31,
II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 19/2019.

4) Termo de Colaboração nº 05/2019. Objeto: Parceria para execução de atividades
na área da Assistência Social com a fi nalidade de conjugação de esforços para a
realização do projeto “Subvenções Promenor 2019”, conforme plano de trabalho.
Entidade Parceira: Associação Frederiquense de Promoção do Menor - Promenor.
Valor: R$ 5.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c art. 31, II da Lei Federal n°
13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público nº 20/2019.

Frederico Westphalen (RS), 14 de outubro de 2019.
José Alberto Panosso -  Prefeito

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 026/2019

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e visando a maior competitividade no
certame, torna público, a partir desta data, para conhecimento dos interessados, que
retifi cou item do Edital de Pregão Presencial nº. 026/2019, do Processo Licitatório nº.
067/2019, como segue:
1 – Fica retifi cado o item/subitem ‘3. Subitem a.5’, que diz respeito sobre a apresentação
do Registro no CORE no credenciamento, para a obrigatoriedade de apresenta-lo na
assinatura do contrato, em se tratando de empresa vencedora representante comercial.
O Edital retifi cado encontra-se disponível no site www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do Edital nº. 026/2019,
do Processo Licitatório nº 067/2019.

Novo Tiradentes - RS, 14 de outubro de 2019.

Adenilson Della Paschoa
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019, OBJETO: Concessão dos serviços de explo-
ração econômica do Bar das Piscinas Municipais, localizado no Balneário do Camping
Municipal de Vicente Dutra. JULGAMENTO: 09h00min do dia 18/11/2019. Demais
informações e cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.
net/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. João Paulo
Pastório, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 14 de outubro de 2019.

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/19

O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Aquisição de uma Escavadeira Hidráu-
lica Sobre Esteiras. Abertura: 29/10/19,
às 9hs. Informações: fone (55) 3797-
1100. O edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br. Novo
Tiradentes-RS, 14 de outubro de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 29/19

O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Obje-
to: Aquisição de Mobiliários, Materiais
Permanentes e de Processamento de
Dados. Abertura: 29/10/19, às 14hs.
Informações: 55 3797-1100. O Edital
poderá ser obtido no site www.novoti-
radentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
15 de outubro de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório
nº 205/2019

Concorrência nº 3/2019

O Município de FREDERICO WESTPHA-
LEN, torna público aos interessados,
que no dia 18 de Novembro de 2019,
às 09:00 horas, serão abertos os en-
velopes do Concorrência nº 3/2019,
a qual visa contratação de empresa,
em regime de empreitada por preço
global para executar  pavimentação
em ruas da área urbana deste muni-
cípio, conforme Contrato de Repasse
nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA,
memorial descritivo, planilha orçamen-
tária, cronograma físico fi nanceiro e
projetos. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS,
15 de Outubro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Wilson A. Ferigollo - wferigollo@atuanet.com.br

Acesse o site www.ferigollo.com.br.
Confi ra a galeria de imagens antigas que mantemos.

Você também pode colaborar, basta me enviar um e-mail!

DUPLA
DE GALÃS

Memória Barril

Numa festa de
Santo Antônio,

em 1956, o registro
é da dupla Rivadavia
Bossoni e Wilson
Ferigollo, fazendo
charme para o mundo
feminino, diante da
sede da Rádio Luz e
Alegria, hoje futuro
estacionamento da
catedral.

Publique seu
edital no jornal
de maior tiragem
e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br